
MOBILITY 
ERASMUS
STUDENTI

Outgoing
Incoming

Výběrová řízení



Studenti VVP – zaměření na vzdělávání, 
učitelství, jednoobor (např. AJ)

OZV předá přehled přihlášených studentů na výjezdy 
Erasmus (rozděleno dle smluv katedry, generováno 

z webapps) 

Není rozhodující, zda má student obor vysílající 
katedry zapsaný jako SP Maior/Minor. Příslušná 

katedra má informaci o SP přihlášených.

Katedry kontaktují přihlášené studenty. Dle 
avizovaného termínu na katedrách proběhne 

výběrové řízení v souladu s podmínkami příslušné 
katedry (doplňující dokumenty k VŘ, např. motivační 

dopis aj.).

Protokol z VŘ s finálními nominacemi předá katedra 
na OZV nejpozději do 25. 3. 2023.

Studenti Učitelství pro 1. st. ZŠ 

OZV předá přehled přihlášených studentů na 
výjezdy Erasmus. Studenti oboru Učitelství pro 1. 

st. ZŠ se hlásí na smlouvy jiné katedry po 
konzultaci se zahr. koordinátory obou kateder. 

OZV předá přehled přihlášených studentů na 
KPPPg a oborové katedry.  Příslušná katedra má 

informaci o SP přihlášených.

Katedry kontaktují přihlášené studenty. Dle 
avizovaného termínu na katedrách proběhne 

výběrové řízení v souladu s podmínkami 
příslušné katedry (doplňující dokumenty k VŘ, 

např. motivační dopis aj.)

Protokol z VŘ s finálními nominacemi předá 
katedra na OZV nejpozději do 25. 3. 2023.

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ – KATEDRY - OUTGOING



• Katedra pomůže studentovi vybrat nejvhodnější univerzitu v souladu s jeho SP 
(povinnost najít ekvivalentní předmět, získat min. počet kreditů etc.).

• Student může být nominován pouze na 1 univerzitu v daném semestru. Nelze 
studenta nominovat na více univerzit s tím, že si sám vybere v průběhu přípravy 
výjezdu.

• Pokud je to v souladu se smlouvou (počty studentů a semestrů odpovídají smluvním 
podmínkám) a student zvažuje i možnost prodloužení pobytu na 2 semestry, lze 
studentovi tuto možnost nabídnout. Možnost prodloužení pobytu v ZS o LS je nutné 
uvést v protokolu z VŘ u nominace studenta.

Studenti VVP 
–

zaměření na 
vzdělávání, učitelství, 
jednoobor (např. AJ)

• Katedra pomůže studentovi vybrat nejvhodnější univerzitu v souladu s jeho SP 
(povinnost najít 1 ekvivalentní předmět za KPPPg a 1 ekvivalentní předmět za 
oborovou katedru, získat min. počet kreditů etc.).

• Student může být nominován pouze na 1 univerzitu v daném semestru. Nelze 
studenta nominovat na více univerzit s tím, že si sám vybere v průběhu přípravy 
výjezdu.

• Pokud je to v souladu se smlouvou (počty studentů a semestrů odpovídají 
smluvním podmínkám) a student zvažuje i možnost prodloužení pobytu                
na 2 semestry, lze studentovi tuto možnost nabídnout. Možnost prodloužení 
pobytu v ZS o LS je nutné uvést v protokolu z VŘ u nominace studenta.

• Oborová katedra může nominovat na své smlouvy max. 2 STUDENTY KPPPG        
na daný semestr.

Studenti 
Učitelství         

pro 1. st. ZŠ

VŘ – FINÁLNÍ NOMINACE – KATEDRY - OUTGOING



Vysvětlivky:
■ OUTGOING – studenti PedF, kteří vyjíždějí na studijní pobyt/stáž do zahraniční

■ INCOMING – zahraniční studenti přijíždějící na studijní pobyt/stáž na PedF

■ VŘ – výběrové řízení

■ Webapps Erasmus – on-line aplikace RUK pro evidenci smluv a vkládání přihlášek

■ SP – studijní plán

■ LA – Learning Agreement – smlouva obsahující studijní plán na dané univerzitě v rámci 
programu Erasmus

■ OZV – Oddělení pro zahr. vztahy

■ EDUCA - EDUCA International, o.p.s.

■ RL – rozvrhový lístek

■ Ped-psy příprava – předměty společného základu (pedagogický a psychologický model)

■ VVP – všeobecně vzdělávací předměty

■ ZS/LS – zimní semestr/letní semestr



Katedry - pravidla pro výběrové řízení
OUTGOING
■ Studenti podávají přihlášku prostřednictvím aplikace webapps Erasmus 

(aplikace otevřena do 15. 3. 2023). S ohledem na časné termíny nominací na některých zahr. 
univerzitách žádáme o výsledky VŘ na katedrách nejpozději k datu 25. 3. 2023. 

■ Max. počet přihlášek na 1 studenta: 3 přihlášky 

■ Studenti se přihlašují na platné bilaterální smlouvy dané katedry v souladu s SP.

■ OZV poskytne katedrám přehled přihlášených studentů (generováno z webapps). 

■ Maior/Minor – není nijak omezeno, student může podat přihlášku na jedné z kateder 
studovaného dvouoboru bez ohledu na to, který z oborů je nadřazeným SP.

■ Student má povinnost v rámci svého studijního plánu v zahraničí splnit min. 20 ECTS/Bc, 15 
ECTS/NMgr. PhD studenti nesbírají kredity, specifický režim (LA).

■ Student může čerpat grant Erasmus pouze za podmínky, že si splní alespoň jeden 
povinný/povinně volitelný předmět ze svého SP v ČR předmětem v zahraničí. Tj. najde si 
ekvivalentní předmět ze studijního plánu katedry, přes jejíž smlouvu plánuje realizovat mobilitu 
v zahraničí.



KPPPg - pravidla pro výběrové řízení
OUTGOING
■ Studenti KPPPg oboru Učitelství pro 1. st. ZŠ mohou výjimečně využít smluv ostatních kateder, 

které zajišťují výuku v rámci daného SP, a to konkrétně:

a) KMDM, KBES, KITTV

b) KČJ, KČL, KFJL, KAJL, KG 

c) KVV, KHV, KTV

d) KSPPg

■ PRAVIDLA:

a) Přihlášku na smlouvu jiné katedry než KPPPg může student oboru Učitelství 1. st. ZŠ podat  

pouze po konzultaci se zahr. koordinátorem KPPPg a příslušné oborové katedry.

b) Katedra může na daný semestr vyslat max. 2 studenty oboru Učitelství pro 1. st. ZŠ. 

c) Student musí povinně v rámci svého studijního plánu najít min. 1 ekvivalentní předmět 

za KPPPg a 1 ekvivalentní předmět za danou katedru, jejíž smlouvu využívá.



PhD studenti – krátkodobé stáže
OUTGOING
■ Výběrová řízení probíhají přímo na OZV v měsíci březnu. Datum bude avizováno na webu OZV 

v „Aktualitách“.
■ Studenti doktorských studijních programů mohou využít možnosti krátkodobé stáže v souladu   

s podmínkami financování z grantu Erasmus. Finance přiděluje RUK.
■ Rozsah: 5 - 30 dní 
■ PRAVIDLA:

a) Student osloví danou zahr. univerzitu, zjistí podmínky přijetí zahr. univerzitou. Musí mít 
přiděleného odborného garanta stáže.  

b) Povinné dokumenty: Learning Agreement for Traineeship (podepsaný všemi stranami),    
zvací dopis, rozhodnutí o přidělení stipendia – dle platného 
sazebníku, podmínkou pro podpis účastnické smlouvy.

c) Primárně student vyjíždí na základě platné bilaterální smlouvy. Individuálně lze domluvit 
přijetí i mimo smlouvy, nelze však zaručit, že zahr. univerzita studenta přijme.



Praktické stáže Erasmus
OUTGOING
■ Studenti všech studijních programů. Pravidla na webu OZV a RUK.

■ Výběrová řízení probíhají přímo na OZV v měsíci březnu. Datum bude avizováno na webu 
OZV v „Aktualitách“.

Absolventské stáže Erasmus
OUTGOING
■ Studenti pregraduálních studijních programů. Pravidla na webu OZV a RUK, EDUCA.
■ Výběrová řízení probíhají přímo na OZV v měsíci březnu. Datum bude avizováno na webu OZV   v 

„Aktualitách“.
■ Administrativní proces probíhá ve spolupráci s agenturou EDUCA 

(https://educaops.eu/cs/staze-erasmus-pro-studenty/), která je také zprostředkovatelem 
Erasmus grantu. 

■ Žádost student podává v době studia, realizace výjezdu již jako absolvent.

https://educaops.eu/cs/staze-erasmus-pro-studenty/


Pravidla pro nominace - INCOMING
■ Nominaci může potvrdit pouze OZV. 
■ PRAVIDLA:

a) Katedra má platnou smlouvu na příslušný obor. Např. KBES – Biology etc.
b) Nominovaný student si musí zapsat min. 2 předměty z nabízených Erasmus předmětů 

katedry, jejíž smlouvu student využívá. 
c) Katedry mají povinnost pro všechny vyučované předměty vytvořit rozvrhové lístky (RL).
d) RL musí obsahovat čas výuky a datum zahájení tak, aby si student sestavil rozvrh.
e) DOPORUČENÍ: 

- RL – Pokud jsou předměty vypsány pouze pro studenty daného oboru, je nutné tuto 
skutečnost uvést ve veřejné poznámce.

- Nabídka předmětů by měla obsahovat i předmět, který si mohou zapsat nejen studenti oboru.
Např. Předmět vhodný pro přípravu budoucích učitelů, předmět všeobecného základu,     
„ped-psy přípravy“.



Pravidla pro nominace – PhD
INCOMING
■ Nominaci může potvrdit pouze OZV na základě centrální on-line aplikace RUK.  

■ PRAVIDLA:

a)  Studijní pobyty (semestr a více) – stejný postup jako u pregraduálních studentů.

b)  Krátkodobé stáže – řešte prosím vždy v součinnosti s OZV.

- Na krátkodobou stáž musí mít student podepsaný dokument Student Application Form

a Learning Agreement, a to všemi stranami, tj. student, PedF a zahr. instituce. 

- Katedra zajišťuje odborného garanta. 

- Student neplní běžný SP jako pregraduální studenti, nesbírá kredity.        


	MOBILITY ERASMUS�Studenti
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Vysvětlivky:
	Katedry - pravidla pro výběrové řízení�OUTGOING
	KPPPg - pravidla pro výběrové řízení�OUTGOING
	PhD studenti – krátkodobé stáže�OUTGOING
	Praktické stáže Erasmus�OUTGOING
	Pravidla pro nominace - INCOMING�
	Pravidla pro nominace – PhD�INCOMING�

